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o g ł o s z e n i a:  

V NIEDZIELA  

WIELKIEGO POSTU  

1. Składamy podziękowania za udział w rekolekcjach wielkopost-
nych. Mamy nadzieję, że pomogą nam owocnie przeżyć zbawienny 
czas nawrócenia i pokuty i dobrze przygotować się do Świąt Wiel-
kanocnych. 

2. Nabożeństwo Gorzkich Żali  z kazaniem pasyjnym w niedzielę  
o godz. 15.15 a po nich ok. 16.00 Msza św. bez kazania. Akcja 
Katolicka prowadzi Koronkę do miłosierdzia Bożego o godz. 15.00. 

3. Dzisiaj odbędzie się w Mrowli spotkanie przed pielgrzymką śla-
dami bł. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w dniach 28.04-
02.05. Początek o godz. 17.30 w domu parafialnym za kościołem. 
Wówczas wpłacamy pozostałą część kosztów tj. 1050 zł. 

4. We środę po mszy św. nowenna do MB Częstochowskiej, a po 
niej adoracja w ciszy do godz. 19.30. Zapraszamy do modlitwy. 

5. Ostatnia w tym roku Droga Krzyżowa dla dzieci w czwartek  
o godz. 17.00. 

6. W najbliższy piątek zapraszamy na Drogę Krzyżową, która odbę-
dzie się ulicami naszej parafii. Początek po Mszy o godz. 18.00. 
Przejdziemy ul. Koło w kierunku ul. Kwiatkowskiego; powrót do 
kościoła ul. Podmiejską. W tym dniu nie będzie Drogi Krzyżowej 
o godz. 17.30 i 20.00. 

7. W I sobotę miesiąca, 01.04,nabożeństwo różańcowe wynagradzają-
ce Niepokalanemu sercu Maryi za grzechy świata o godz. 17.15. 

8. W przyszłą niedzielę, 02.04, po mszy św. o godz. 7.00 zmiana 
tajemnic różańcowych. 

9. Za tydzień wypada Niedziela Palmowa. Poświęcenie palm na każ-
dej mszy św. 

10.2 kwietnia br. (w Niedzielę Palmową) Wydział Duszpasterski orga-
nizuje marsz modlitewny ze św. Janem Pawłem II. Marsz roz-
pocznie się przy kościele Akademickim św. Jadwigi (ul. Rejtana)  
w Rzeszowie o godz. 18:00, następnie przejdzie do Katedry Rze-
szowskiej, gdzie o godz. 19:00 sprawowana będzie Eucharystia pod 
przewodnictwem Księdza Biskupa. Po Mszy św. pod pomnikiem 
św. Jana Pawła II w Parku Papieskim odbędzie się Apel Jasnogór-
ski. Zapraszamy do udziału, aby zamanifestować nasze przywiąza-
nie do Ojca Świętego w związku z kłamliwymi zarzutami wobec 
Jego osoby. Uczestnicy marszu proszeni są o to, aby zabrali  palmy 
do poświęcenia a także mieli na sobie biały element stroju (np. białe 
nakrycie głowy, apaszkę, kotylion, zwykłą wstążeczkę itp.). Marsz 
będzie miał charakter modlitewny. 

11.Do skarbony znajdującej się za ławkami możemy złożyć ofiarę 
na kwiaty do Bożego Grobu. Możemy uczynić to też przez prze-
lew z dopiskiem „Na kwiaty do Bożego Grobu”. 

12.W naszym kościele zostały zamontowane nowe kinkiety, pozo-
stałe na chórze pojawią się w najbliższym czasie. Serdecznie dzię-
kujemy wszystkim ofiarodawcom. 

13.Składamy podziękowania za rodzin, które złożyły ofiary w ubie-
głym tygodniu na sprzątanie, wystrój i ogrzewanie kościoła ( 80 zł.) 
Na ten tydzień prosimy mieszkańców z ul.  Kwiatkowskiego  
numery nieparzyste;  od nr 81 do nr 91.  

14.Możemy nabyć tygodnik Niedziela i Gość Niedzielny”  
w cenie 10 zł.  

Zbiórka 
 

Trwa zbiórka na nowe kinkiety stanowią-
ce dalszą część oświetlenia kościoła. Na 
stronie internetowej parafii można w łatwy 
sposób przyczynić się do sfinansowania tej 
inwestycji. Tam również znajduje się wizua-
lizacja kinkietów. Do tej pory udało nam się 
zebrać: 31 600 zł. z 60 000 zł. Bóg zapłać! 

DROGA KRZYŻOWA 
Stacje Drogi Krzyżowej to nieodłączny 

element piątko-
wego nabożeń-
stwa, podczas 
którego wierni 
podążają śladami 
Męki Chrystusa. 
Wszystko to na 
pamiątkę świę-
tych wydarzeń, 
które miały miej-
sce w Jerozolimie 
przed dwoma 
tysiącami laty. To właśnie tam, w II wieku za-
częły odbywać się pierwsze pielgrzymki 
chrześcijan, którzy pragnęli iść śladami Chry-
stusa. 

Tak właśnie zrodził się kult Męki Pańskiej, 
który stale się rozrastał i dotarł na wszystkie 
krańce świata. Wierni odwiedzali miejsca 
związane z Męką, procesyjnie przechodzili od 
jednego kościoła do drugiego. Robili to na 
pamiątkę drogi, którą przemierzał Chrystus  
w dniu swojej śmierci, niosąc krzyż. Tak wła-
śnie zrodził się pomysł, by stworzyć nabożeń-
stwo drogi krzyżowej. 

Początek nabożeństwa sięga XIII w., jed-
nak w XIV w. zakon   Ciąg dalszy na stronie 2  

Pokarm na (życia)          
 

„Łazarzu, wyjdź na zewnątrz!” /J 11,43/  
 

Jezus nie godzi się na zło, nie staje 
przed grobem bez wzruszenia. Jezus kocha 
także w ludzki sposób. I dlatego wzywa do 
życia. „Łazarzu, wyjdź na zewnątrz!”. Te 
słowa kieruje również do każdego z nas. 
Wyjdź z więzienia, w którym się zamkną-
łeś, rezygnując z ideałów i prawdziwych 
wartości, żyjąc w iluzjach. A także zrzuć 
krępujące cię chusty! Czyli zerwij więzy, 
które na siebie nałożyłeś.  
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INTENCJE MSZALNE  
27.03 – 02.04  

 

Poniedziałek (27.03)  

1/ †Irena Furman (greg.) 

2/ †Wiktoria Domino- od rodz. 
Śmigiel  
Poza parafią:  

†Marek Śnieżek- od rodz. Ga-
włów  
Wtorek (28.03) 

1/ †Irena Furman (greg.) 

2/ †Marek Śnieżek- od kolegów z 
technikum i Moniki  z synami  
Środa (29.03)  
1/ †Irena Furman (greg.) 

2/ †Elżbieta-16 rocz. śm.  
Poza parafią:  

†Marek Śnieżek- od Bożeny i 
Marka Prokop  
Czwartek (30.03) 

1/ †Irena Furman (zakończenie 
greg.) 

2/ †Wiktoria Domino- od chrze-
śniaka Ryszarda z rodz.  
Piątek (31.03)  

1/ †Wiktoria Domino- od Stani-
sławy i Aleksandra Bauer  

2/ †Marek Śnieżek- od firmy ZE-
TO Rzeszów  
Sobota (1.04)  
godz. 7.00 

†Wiktoria Domino- od Aleksan-
dra Czarnik z rodz.  
godz. 18.00 

O szczęśliwe rozwiązanie i Boże 
błog. dla rodziny  
Poza parafią:  

†Tadeusz Ferenc- od dyrekcji i 
nauczycieli Zespołu Szkół nr 2 w 
Rzeszowie  
Niedziela (2.04)  

godz. 7. 00 

†Marek Śnieżek- od cioci Marysi 
i Ryszarda  
godz. 9.00 

†Rozalia, Michał  
godz. 10.30  

Dziękczynna w 70 rocz. urodzin 
Danuty- od Eli i Piotra  
godz. 12.00  

W intencji Parafian 
Poza parafią:  

†Tadeusz Ferenc- od Zarządu 
Województwa Podkarpackiego  
godz. 16.00 

†Krystyna Sum- 2 rocz. śm.  

DROGA KRZYŻOWA. Ciąg dalszy…  
franciszkanów ustanowił w Ziemi Świętej 
procesję drogi krzyżowej według określo-
nego porządku. Wówczas stacje nabierały 
kształtu. Na początku było ich 12, nato-
miast z czasem dodano kolejne dwie – 
„Pan Jezus zdjęty z krzyża” oraz „Pan 
Jezus złożony do grobu”. W takiej formie 
nabożeństwo drogi krzyżowej zostało 
upowszechnione. Funkcjonuje do dziś  
i zostało potwierdzone przez Stolicę Apo-
stolską. Stacje są nieodłącznym elemen-

tem piątkowego nabo-
żeństwa. To dzięki 
nim uczestnicy mogą 
wyobrazić sobie wy-
darzenia Męki Pań-
skiej. Jednak warto 
zauważyć, że tylko 
część ze stacji ma 
swoje odzwierciedle-
nie w biblijnych opisach. Druga część 
natomiast 

ŚW. PATRYK  
Św. Patryk (właściwie Magonus Sucatus 
Patricius) urodził się około 385 roku n.e. 
w Brytanii, prawdopodobnie w Szkocji  
w zamożnej chrześcijańskiej rodzinie.  
W wieku 16 lat Patryk został porwany 
przez Irów. Trafił do Irlandii, gdzie został 
sprzedany do niewoli. Przez następne 
sześć lat pracował jako pasterz w Irlandii. 
W tym czasie, jedyną jego pociechą była 
religia. W najcięższych momentach zwra-
cał się poprzez modlitwę do Boga. Pew-
nej nocy uciekł z niewoli i udało mu się 
wrócić do Brytanii. Św. Patryk wstąpił do 
klasztoru. Po jakimś czasie jako biskup, 
wraz z towarzyszami wyruszył znowu na 
„zieloną wyspę". Św. Patryk nawrócił 
tysiące Irlandczyków i wybudował wiele 
kościołów na całej wyspie. Przyczynił się 
bardzo do rozpowszechnienia usznej spo-
wiedzi. Św. Patryk zmarł prawdopodob-
nie 17 marca 461 roku w Saul, gdzie zbu-
dował swój pierwszy kościół. Już po jego 
śmierci, wokół św. Patryka narosło wiele 

legend. 
Ogłoszono 
go patronem 
Irlandii. 
Opowiada-
no, że tłuma-
cząc lu-
dziom, czym 
jest tajemni-
ca Trójcy 
Świętej uży-
wał trzylist-
nej koniczy-
ny, która – 
pomimo, że ma trzy listki – jest tak na-
prawdę jednością (tam samo jak Jeden 
Bóg w Trójcy Świętej). W sztuce Patryk 
często przedstawiany jest jako człowiek 
depczący węże. Zgodnie z legendą to 
właśnie on wypędził te gady z Irlandii, 
które pod jego wpływem uciekły do  
morza.  

opr. D. Frańczak  

PATRONI NASZYCH ULICPATRONI NASZYCH ULICPATRONI NASZYCH ULIC---   EUGENIUSZ KWIATKOWSKEUGENIUSZ KWIATKOWSKEUGENIUSZ KWIATKOWSKIII      
Eugeniusz Kwiatkowski. Chemik, ekono-
mista, budowniczy Gdyni, minister skar-
bu (1927-1930), wicepremier. Urodził się 
w roku 1888 w Krakowie. Jego ojciec był 
prawnikiem-urzędnikiem kolei krakow-
skiej. Następnie rodzina przeprowadziła 
się do Czernichowców koło Zbaraża na 
Podolu (dzisiejsza Ukraina). Uczył się  
w gimnazjach we Lwowie i Bąkowcach, 
gdzie w roku 1907 zdał maturę. Studio-
wał na kierunkach chemicznych Politech-
niki Lwowskiej i uniwersytecie mona-
chijskim. Po wybuchu I wojny światowej 
(1918r.) wstąpił do Legionów Polskich 
Józefa Piłsudskiego. Natomiast w czasie 
wojny polsko-bolszewickiej 1920r. pra-
cował w sekcji chemicznej zaopatrującą 
Polską Armię. W latach 30 ub. wieku 
wraz Ignacym Mościckim wg własnej 
koncepcji uruchomili w bardzo krótkim 
czasie poniemieckie zakłady azotowe w 
Chorzowie. Był twórcą m.in. idei powsta-
nia i budowy polskiego portu w Gdyni, 
dużych zakładów azotowych w Mości-
cach pod Tarnowem, rozwoju obronności 
kraju. Jako wicepremier nadzorował bu-
dowę Centralnego Okręgu Przemysłowe-

go. W jego ramach, powstało wiele zakła-
dów przemysłowych m. in. w Rzeszowie, 
Mielcu i Stalowej Woli. Na początku II 
wojny świa-
towej w roku 
1939 wraz  
z wycofującą 
się armią 
przedostał 
się do Rumu-
nii i tam zo-
stał interno-
wany. Po 
wojnie nad-
zorował od-
budowę pol-
skiego wy-
brzeża Bałty-
ku. Komuni-
styczne władze odsunęły go jednak od 
sprawowanie kierowniczych funkcji, 
osiadł w Krakowie. Zostając przedwcze-
snym emerytem prowadził wykłady na 
różnych uczelniach w Polsce i za granicą. 
Zmarł w roku 1974 a jego pogrzeb popro-
wadził kard. Karol Wojtyła.  

opr. K. i A. Tobiasz 


